



Vážená paní

na e-mail: [REDACTED]

Váš dopis zn./ze dne:

**22.09.2025**

Č. j.:

**MHMP 971495/2025**

Sp. zn.:

**S-MHMP 963113/2025**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Čeněk Fojtík**

**236 003 929**

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

**08.10.2025**

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní [REDACTED]

odbor médií a marketingu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 22.09.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace týkající se subjektu Potravínová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. a přidělování stánků na Mariánském náměstí (dále jen „Žádost“) a následně dne 29.09.2025 Vaše doplnění a upřesnění Žádosti.

Podle Žádosti požadujete „*předložení následujících informací a dokumentů:*“

- 1) *Kopie smluv, rozhodnutí či jiných dokumentů uzavřených mezi Magistrátem hl. m. Prahy a Potravínovou bankou Praha a Středočeský kraj, z.s., které se týkají přidělení nebo pronájmu stánků na Mariánském náměstí v Praze v letech 2021–2024.*
- 2) *Informaci o podmínkách, za jakých byly tyto stánky přiděleny (např. zda šlo o pronájem, bezúplatné užívání či jiný právní status).*
- 3) *Za jakých podmínek probíhalo výběrové řízení na přidělení „Vánočních stánků“ na Mariánském náměstí v Praze v letech 2021–2024. Zajímají mě zejména kritéria výběru, pravidla účasti a rozhodovací proces, včetně případných dokumentů, které tyto podmínky upravují“.*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

- **Ad 1)**

Nedisponujeme žádnou smlouvou, rozhodnutím či jiným dokumentem, který by byl uzavřen mezi Hlavním městem Prahou a Potravínovou bankou Praha a Středočeský kraj, z.s. a týkal se přidělení nebo pronájmu stánků na Mariánském náměstí.

Případné smluvní zastřešení probíhalo mezi konkrétním subjektem, který se ve stánku nacházel, a vybraným dodavatelem (= produkční společností) vzešlým z příslušné veřejné zakázky na realizaci trhů – viz též příslušná část odpovědi v bodě 3).

- **Ad 2)**

Podmínky přidělování stánků byly upraveny v zadávacích podmínkách na příslušnou veřejnou zakázku. Z těch vycházel vybraný dodavatel v rámci realizace zakázky (viz příslušná část odpovědi v bodě 3).

- **Ad 3)**

Hlavní město Praha jako zadavatel realizovalo výběrová řízení na níže uvedené veřejné zakázky, jejichž předmětem bylo (ve zkratce) organizační, technické, produkční a kulturní zajištění akce. Bližší popis zakázek, včetně zadávací dokumentace, je dostupný na elektronickém profilu zadavatele (viz příslušný link):

- Objednávka - Produkce Vánočního trhu na Mariánské náměstí 2 Praha 1 (<https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0001501/zakazka/471465>) – *pozn.: tato zakázka z roku 2021 byla sice zadána, avšak od realizace plnění bylo upuštěno s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci a příslušná nařízení správních orgánů,*
- Objednávka - Produkce vánočního trhu na Mariánské náměstí 2, Praha 1 (<https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0001501/zakazka/570935>),
- Vánoce na Mariánském 2023 (<https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0001501/zakazka/654948>),
- Vánoce na Mariánském 2024 (<https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatele/detail/Z0001501/zakazka/726228>).

Obsazení stánků měl smluvní povinnost zajistit vybraný dodavatel, tj. subjekt vzešlý z výběrového řízení, kterému byla příslušná veřejná zakázka zadána.

S pozdravem

**Ing. et Ing. Jana Berková**

ředitelka odboru médií a marketingu

*podepsáno elektronicky – datum podpisu viz str. 1*